УИД: 86MS0023-01-2024-003549-59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-627-2301/2024
по делу об административном правонарушении

06 ноября 2024 года                                                                                                                               город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Янбаева Г.Х. (ХМАО-Югра, г. Покачи, пер. Майский, дом № 2),
без участия лица, привлекаемого к административной ответственности Гараева Э.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении Гараева Эльяра Афлатун Оглы, ***, привлекаемого к ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ранее не привлекавшейся к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:

Гараев Э.А. 30 июля 2024 года в 00 час. 01 мин. по адресу ***, будучи привлеченным 24 апреля 2024 года к административной ответственности по ч. 4 ст. 14.25 КоАП РФ к административному наказанию в виде штрафа в размере 5 000 рублей, достоверно зная о наложенном административном наказании, не уплатил административный штраф, наложенный на него постановлением № 86172407900122700003 от 24.04.2024, Межрайонной ИФНС России № 11 по Ханты-Мансийскому автономному  округу - Югре, в предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, то есть в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание Гараев Э.А. не явился, о дате и времени проведения судебного заседания извещался надлежащим образом, ходатайство об отложении судебного заседания не заявлял, получение судебного извещения, телефонограммы не обеспечил.
На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Виновность Гараева Э.А. и причастность его к совершению правонарушения в полном объёме подтверждается совокупностью представленных материалов:
-протоколом об административном правонарушении № 86172421900082100002 от 18 сентября 2024 года, составленном в соответствии с требованиями ст. ст. 28.2 – 28.3 КоАП РФ;
-копией постановления № 86172407900122700003 от 24 апреля 2024 года начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре Т.В. Корольковой, которым лицо, привлекаемое к административной ответственности, подвергнуто к административному штрафу в размере 5 000 рублей. Постановление вступило в законную силу 28 мая 2024 года, т.е. последним днем уплаты штрафа является 29 июля 2024 года.
Также в судебном заседании исследованы:
-разъяснение прав и обязанностей лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении;
-список № 78 (Партия 101625) внутренних почтовых отправлений от 19.09.2024 (отправление протокола 86172421900082100002 от 18.09.2024);
-уведомление от 06.08.2024 № 86172421900082100001 о месте и времени составления протокола об административном правонарушении;
-список № 47 (Партия 99982) внутренних почтовых отправлений от 08.08.2024 (отправление уведомления от 06.08.2024 № 86172421900082100001);
-отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 80089699169232;
-список № 268 (Партия 94981) внутренних почтовых отправлений от 26.04.2024 (отправление постановления № 86172407900122700003 от 24.04.2024);
-отчет об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 80109994081326 (поступило на временное хранение 16.05.2024).
Указанные доказательства оценены мировым судьей в соответствии с правилами ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Гараева Э.А. состава вменяемого административного правонарушения.
В соответствии ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Таким образом, что административный штраф Гараевым Э.А. в установленный законом срок, до 29 июля 2024 года не уплачен, мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, отсутствие смягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировой судья считает возможным и целесообразным назначить Гараеву Э.А. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гараева Эльяра Афлатун Оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет:
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), номер счета получателя: 03100643000000018700,
счёт (ЕКС): 40102810245370000007, Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по ХМАО – Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163 ИНН 8601073664, КПП 860101001,
[image: ]УИН 0412365400235006272420192
КБК 72011601193019000140
ОКТМО 71884000

QR-код для оплаты административного штрафа.

Информация для плательщика по QR-код.

При оплате административного штрафа подлежат самостоятельному заполнению следующие позиции:
- назначение платежа (оплата административного штрафа);
- уникальный идентификационный номер (0412365400235006272420192);
- ОКТМО (71884000);
- код бюджетной классификации (72011601193019000140);
- наименование документа основания (№ 5-627-2301/2024 от 06.11.2024);
- сумму административного штрафа (10 000 рублей 00 копеек).
Квитанция об уплате штрафа в 60-дневный срок предъявляется мировому судье судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района, неуплата административного штрафа в указанный срок, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижневартовский районный суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                                 Г.Х. Янбаева

Подлинный документ находится
на судебном участке № 1 Нижневартовского судебного района
в деле об административном правонарушении № 5-627-2301/2024

3

image1.png